Comune di Taormina

Registro Delibere N. 34 del 31/01/2020

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME PER INTEGRAZIONE ORARIA LSU A
SUPPORTO DEL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE.

L’anno duemilaventi addi trentuno del mese di gennaio alle ore 17:30 e seguenti, nella casa
comunale, si & riunita sotto la presidenza del Sindaco Mario Bolognari la giunta comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Il Segretario
Comunale Antonino Bartolotta.

Nominativo Titolo Presente/Assente
MARIO BOLOGNARI Sindaco Si
FRANCESCA GULLOTTA Assessore Si
VINCENZO SCIBILIA Assessore Si
ANDREA CARPITA Assessore No
ALFREDO FERRARO Assessore Si
GRAZIELLA LONGO Assessore Si
PRESENTI: 5 ASSENTI: 1

II Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :

il responsabile del servizio interessato, per la regolarita




tecnica, parere FAVOREVOLE

il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile,

parere FAVOREVOLE

Con voto unanime preso ed espresso nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare integralmente, la proposta di cui all’oggetto;

Con separata e unanime votazione, all’unanimita

DELIBERA

di dichiarare il presente atto “immediatamente esecutivo” ai sensi della L.R. n. 44/91 e il
presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.



Deliberazione: Giunta Comunale

Area competente: Corpo Polizia Muncipale

Responsabile del Procedimento: Dott. Agostino Pappalardo
Proponente: IL SINDACO

OGGETTO: Assegnazione somme per integrazione oraria LSU a supporto del
Comando Polizia Municipale

Considerato che 1l Corpo Polizia Municipale, utilizza n. 1 lavoratore ASU a supporto dell’attivita
d’ufficio

Premesso che I'attivita svolta dal lavoratore LSU & molteplice, dal supporto alla gestione
amministrativa archiviazione dei verbali di violazione al cds (acquisizione, inserimento, spedizione,
archiviazione, gestione ruoli e sgravi, archiviazione contenzioso) alla gestione front office,
(segnalazione dei cittadini, informazioni turisti, oggetti smarriti etc. ), quest’ultima intensa nel
periodo di maggior afflusso turistico, alla predisposizione delle pratiche di rilascio dei pass per la
sosta dei residenti;

Rilevato che con delibera di Giunta Municipale n. 391 del 31/12/2019 ¢ stata disposta la
prosecuzione di n. 25 lavoratori utilizzati in ASU presso 1’Ente fino al 31/12/2020;

Ritenuto di potere fronteggiare alla carenza di personale a tempo indeterminato integrando |’orario
di lavoro della lavoratrice gid impegnata in ASU che svolge attivita di supporto al “Comando di
Polizia Municipale”

Preso atto della nota prot. 722 del 10/01/2020 a firma del Comandate del Corpo Polizia Municipale
con la quale si chiede la integrazione oraria di n. 1 soggetti rientranti in ASU.,

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8 comma 2°, del D.Lgs. 1 dicembre 1997 n. 468, ai
lavoratori impegnati per un orario superiore, entro il limite del normale orario contrattuale, compete
un importo integrativo corrispondente alla retribuzione oraria relativa al livello retributivo iniziale,
calcolato detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziali previste per i dipendenti che svolgono
attivita analoghe presso il soggetto utilizzatore;

RITENUTO che ’aumento dell’orario debba avvenire nell’ambito dell’integrale e rigoroso rispetto
del complesso delle disposizioni, dei vincoli e dei tetti di spesa operanti in materia di personale nei
confronti degli enti sottoposti al patto di stabilita interno;

DATO ATTO
* che il Comune di Taormina ¢ tenuto ad osservare le disposizioni di cui all’art. 1, comma 557
della legge n. 296/2006, in materia di limite di spesa del personale;
« che alla luce della suddetta disposizione |’Ente deve contenere la spesa di personale entro la
spesa media del triennio 2011/2013.

RILEVATO che I'incremento orario in argomento non comporta il superamento del suddetto limite.

RILEVATO altresi, che il mancato incremento delle ore comporta disagio nella turnazione del
personale addetto alle attivita d'ufficio del Corpo di Polizia Municipale




PRECISATO CHE, I'utilizzazione della lavoratrice non determina [”instaurazione di un rapporto di
lavoro e non comporta la sospensione ¢ la cancellazione dalle liste di Collocamento e dalle liste si
mobilita;

Acquisiti i pareri favorevoli:
-del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarita tecnica:
-del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita tecnica contabile.

Vistl

-1l D.Lgs. 18/08/200 n. 267,

-1l bialncio in corso di formazione corrente esercizio;
-Lo Statuto Comuanle:

-L'Ordinamento EE.LL. in Sicilia.

Ritenuta I'urgenza di dare corso al presente atto deliberativo ai sensi dell'art. 1, comma 2, della L.R.
n. 44/91 e ss.mm.ii.

PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI

I. Prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale la presente

deliberazione

Di incrementare, dalla data del 03/02/2020 sino al 30/04/2020, nel limite di 13 ore

settimanali, I’orario di lavoro di n. 01 unita di personale rientrante nella tipologia di LSU.

Di dare atto che la somma necessaria ad integrare ’orario di lavoro come sopra riportato &

pari ad €.2,147,49 risultante dal prospetto allegato (ALL.A) comprensiva di IRAP, & stata

calcolata ai sensi dell’art. 44 della L.R. 23/12/2002, n. 23 e gravera alla Missione 1 —

Programma 110 — Macroaggregato 1.1 del redigendo bilancio dell’Ente 2020-2022 anno

2020

Dare atto che trattasi di spesa prevista per legge.

5. Di dare atto che alla liquidazione dell’importo integrativo si procederd mensilmente dopo
che 1l Comando di Polizia Municipale avra effettuato il dovuto riscontro sulle ore eccedenti
le venti.

6. Di demandare al Comandante del Corpo di Polizia Locale di Taormina il perfezionamento
degli adempimenti amministrativi e contabili successivi, ivi compreso I'impegno di spesa.

7. Dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall'art. 188 comma 1 quater del D.Lgs

8. Dichiarare con separata votazione e stante I'urgenza di provvedere in merito, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, c. 2, della L.R. n. 44/91 e

(B

(OS]

=

SS.IT1M.11.
Taornu
1 jConm dlant Il Sindaco
Dott. Agostinp Pappalardo Prof. Mario Bolognari
‘_;' .f"' i

Sel, W

N \J{



PARERE EX ART. 53 DELLA LEGGE 142/90

RECEPITO DALLA L.R. 48/91 E MODIFICATA DALLA L.R. 23/12/2000 N. 30

OGGETTO:Assegnazione somme per integrazione oraria LSU a supporto del
Comando Polizia Municipale

Per la regolaritd TECNICA si esprime parere FAVOREVOLE atteso che la spesa viene effettuata
nel rispetto di quanto previsto dall’art 188, comma 1, quater del D.Lgs. 267/2000.

Taormina 27// /25780

[l Comandante/della’ Polizia Municipale
- AAgostino Pappalardo

Comportando la presente  impegno

diminuzione di entrata

Per la regolarita CONTABILE si esprime parere FAVOREVOLE - , -
Do sl e28 /2020 C 977125

Taormina TR < P 4F 24
Pﬁ,s—ﬂ.igolﬁ/-‘?oiﬁ / #

Il Responsabile dell’ Arga Economico-Finanziaria
Rag. Curgurytp Rosario

f

L



Fogliol

Comune di Taormina

Calcolo della tariffa oraria attualmente applicata
a1 sensi della L.R. 23,12,2002 n. 23 art. 44

Tabella costo lavoratore Isu categoria “b” con titolo di accesso in LSU — Impiegato d* Ordine -

A B C D E F G H I L M N
i Ritenute
prev.li ed Costo per
ass.li su _ZWUm Importo 15
Rt retribuzio (2.50% mensile al settimane
e mensile :oﬁ mﬂmo€m HELD Tariffa | Costo " el IRAP TOTALE
Categ. | dipendente Jﬁmumm\o della Totale | Assegno ; arls Unitaria |settimanal 05/02/2020 8,509 SU COMPLES
per 35 ore CPDEL+ — Ritenute | A.S.U |ritenute e Oraria ) al %Oﬂ>hmmﬂ<OAI+C
0 = ~11° o 3
settimanali U455 retributi Qell asseg 30/04/2079 =
Fondo e no A.S.U. €.152,25 %
Credito) Totale (B-E-F) 13
totale 2 50% settimane
90,20% | =770
| €1.397,00_ € 128,52| €27,94| €156,46| € 580,14/ € 660.40] € 10,15 €152,25| €1.979,25 €168,24| €2.147,49

Pagina 1




IL SINDACO
Mano ?lognarl

GLI ASSESSORI \%’3 W“W\
incenzo,Scibili ‘
g, |

qﬁ“@a il

Vvv\/

Andrea %’pita

4 IL SEGRETARIO COMUNALE

_Alfredo Ferraro Antonino Bartolotta
(L Yy,

U

Q Gramella ongo

11 presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal al
con il n. del Registro pubblicazioni.

I1 Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai
sensi della L.R. 02/12/1991 n°44:

¢ stata affissa all'albo pretorio il per 15 giorni consecutivi (art. 11 comma 1 ).

11 Segretario Comunale
Antonino Bartolotta

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art 12, comma 1 della L.R. ,n. 44/91)
[ x ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 della L.R. ,n. 44/91)

Dalla Residenza municipale, il Z_{ / 4 / Jo L= I1 Segretario Comunale
Antonjno Bartolotta

_——

Q —




